Українська поетка, прозаїк,
перекладачка Надія Кибальчич є однією з активних діячок тієї переломної
доби, що були несправедливо забуті. У 2004 році виповнилося дев’яносто
літ від дня смерті письменниці, отже, маємо нагоду згадати про неї добрим
словом.

Надія Кибальчич народилася 26 квітня (8 травня за старим стилем)
1878 року у містечку Ясногород на Волині (тепер Житомирської області). Її
батько – Костянтин Іванович Кибальчич мав духовний стан, проте належав
до шляхетсько-дворянського роду. Мати – Надія Матвіївна Симонова-
Кибальчич походила зі збіднілого поміщицького роду, заслуженого для
нашої літератури.